АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2022______                                                                                                             № 43____

г. Горняк

О внесении изменений в постановление

Администрации района от 15.06.2021 №201

«Об утверждении порядка подготовки, утверждения

местных нормативов градостроительного

проектирования муниципального образования

Локтевский район Алтайского края и внесения

изменений в них»

            На основании протеста прокуратуры Локтевского района

от 19.01.2022 №02-57-2022, руководствуясь Уставом муниципального

образования Локтевский район Алтайского края, постановляю:

           1. В постановление Администрации района от 15.06.2021 №201

«Об утверждении порядка подготовки, утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования муниципального образования

Локтевский район Алтайского края и внесения изменений в них» внести

следующие изменения:

 - пункт 1.1 порядка изложить в следующей редакции:

 «1.1. Настоящее положение определяет порядок подготовки,

утверждения местных нормативов градостроительного проектирования

муниципального образования Локтевский район Алтайского края и сельских

поселений на территории района».

 - часть 2 порядка дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

 «2.5. Администрация Локтевского района в целях формирования

реестра нормативов градостроительного проектирования по видам объектов

регионального и местного значения направляет в Министерство

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края

местные нормативы градостроительного проектирования, копию

муниципального нормативного правового акта об их утверждении

(изменении), а также сведения по форме, приведенной в приложении 1 к

Порядку ведения реестра нормативов градостроительного проектирования по

видам объектов регионального и местного значения, утвержденного

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Алтайского края от 28.10.2021 №472 в срок, не превышающий 10 дней со дня

их утверждения (внесения изменения).».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации района по промышленности,

жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи

Чичикина С.В.

Глава района                                                                                     Г.П. Глазунова

Подготовил:  _______________ Ю.В. Гражданкина

Согласовано: _______________ С.В. Чичикин

                        _______________ юр. отдел